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F o r s l a g  

til ; , 

Lov o m  æ n d r i n g  a f  l ov  o m  f o l k e p e n s i o n .  

(Ændrede refusionsregler). 

Fremsat den 29. januar 1969 af socialministeren. '' I . 1 I 

홢 s > :  ; 
I lov nr. 218 af 4. juni 1965 om folke- 

pension, som ændret ved lov nr. 448 af 
21. december 1965, lov nr. 32 af 1. februar 
1966, lov nr. 73 af 15. marts 1967, lov nr. 94 
af 31. marts 1967, lov nr. 237 af 3. juni 1967, 
lov nr. 443 af 6. december 1967, lov nr. 480 
af 20. december 1967, lov nr. 85 af 22. marts 
1968 og lov nr. 400 af 11. december 1968, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 28 affattes således: 4 
홢§ 28. Statskassen refunderer kommu- 

nerne udgifterne til folkepension. Udgifterne 
i henhold til § 13 refunderes dog kun med 
75 pet.".... ; 

2. § 29, stk. 1, affattes således: 
홢Stic. 1. Udgifter, som en kommune har 

afholdt i henhold til denne lov, opføres i 
koinmunens regnskab under særskilte poster 
for folkepension og for tillæg i henhold til 

§ 13. Efter at disse poster på sædvanlig måde 
er revideret af de kommunale revisorer og 
derefter decideret, indsendes en afskrift 
heraf med tilhørende bilag inden den 1. sep- 
tember til amtmanden. Efter at have gen- 
nemgået og om fornødent berigtiget det 
således modtagne materiale indsender amt- 
manden inden den 15. december det revide- 
rede regnskab til socialministeriet. De nær- 
mere regler for affattelsen af de omhandlede 
regnskaber fastsættes af socialministeren.". 

3. §§ 31-33 ophæves. 

§ 2 .  
Loven træder i kraft den 1. april 1970. 

§ 1, nr. 1 og 2, får virkning for udgifter, der 
vedrører tiden efter den 31. marts 1970. 
Socialministeren fastsætter efter forhand- 
ling med indenrigsministeren, i hvilket om- 
fang de hidtil gældende refusionsregler skal 
komme til anvendelse på udgifter, der er af- 
holdt inden lovens ikrafttræden. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lov nr. 218 af 4. juni 1965 om folkepension 
(Folketingstidende 1964-65, spalte 2996, 3409, 5603 
og 5789; tillæg A, spalte 1397; tillæg B, spalte 897, 
tillæg C, spalte 585) er ændret ved lov nr. 448 af 
21. december 1965 (Forhøjelse af grundbeløb), lov 
nr. 32 af 1. februar 1966 (Om folkepensionsbidrag), 
lov nr. 73 af 15. marts 1967 (Forhøjelse af folke- 
pensionsbidraget), lov nr. 94 af 31. marts 1967 

(Om pensionstillæg m. v,), lov nr. 237 af 3. juni 1967 
(Bortfald af børnetillæg), lov nr. 443 af 6. december 
1967 (Forhøjelse af grundbeløb m. v.), lov nr. 480 
af 20. december 1967 (Om ophævelse af fradrags- 
retten for folkepensionsbidrag), lov nr. 85 af 22. 
marts 1968 (Om folkepensionsbidrag) og lov nr. 400 
af 11. december 1968 (Forhøjelse af grundbeløb m.v.). 

Forslaget og de samtidig hermed fremsatte for- 
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slag til ændring af lov om invalidepension m. v. og 
lov om pension og hjælp til enker m. fl. står i for- 
bindelse med den almindelige omlægning af byrde- 
fordelingen mellem staten og kommunerne, der 
søges gennemført fra og med finansåret 1970-71. 

Ved lovforslagene stilles der forslag om, at ud- 
gifterne i medfør af 'de sociale pensionslove fra den 
1. april 1970 refunderes kommunerne fuldt ud af 
staten. Udgifterne til personlige tillæg refunderes 
dog efter forslagene kun med 75 pet. 

Der henvises i øvrigt til den redegørelse om æn- 
dringen af byrdefordelingen mellem stat og kom- 
muner med hensyn til udgifter efter sociallovgiv- 

ningen, der er optaget i bemærkningerne til det 
samtidig fremsatte forslag til lov om ændring af 
lov om offentlig forsorg, og den der givne oversigt 
over virkningerne for lovgivningen under social- 
ministeriet. 

' Nærværende lovforslags § 1, nr. 1, indeholder den 
ændrede refusionsregel. Forslag nr. 2 og 3 er af 
redaktionel karakter. 

Om ikrafttrædelsesbestemmelsen henvises til 
nævnte forslag til ændring af forsorgsloven. 

I et bilag til nærværende lovforslag er de gældende 
regler og ændringerne heri opstillet som parallel- 
tekster. 
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Bilag. 

I dette bilag opføres i venstre spalte de i lovforslagets nævnte bestemmelser i den 
nugældende formulering, medens de foreslåede ændringer opføres i højre spalte. 

Gældende formulering. 

§ 28. Statskassen refunderer kommu- 
nerne 82 pet. af udgifterne til folkepension, 
medens 18 pet. fordeles på landets kommu- 
ner efter reglerne i § 31. 

§ 29. Udgifter, som en kommune har af- 
holdt i henhold til denne lov, opføres i kom- 
munens regnskab under en særskilt post for 
folkepension. Efter at denne post på sæd- 
vanlig måde er revideret af de kommunale 
revisorer og derefter decideret, indsendes en 
afskrift heraf med tilhørende bilag inden den 
1. september til amtmanden. Efter at have 
gennemgået og om fornødent berigtiget det 
således modtagne materiale indberetter amt- 
manden inden den 1. december til social- 
ministeriet, hvor stort et beløb der for hver 
enkelt kommune vil være at fordele på lan- 
dets kommuner efter reglerne i § 31. Amt- 
manden skal endvidere inden den 15. de- 
cember indsende det reviderede regnskab til 
socialministeriet. De nærmere regler for af- 
fattelsen af de omhandlede regnskaber fast- 
sættes af socialministeren. 

§ 31. De beløb, som i henhold til § 28 skal 
fordeles på samtlige landets kommuner for- 
deles med 
1) 113 i forhold til den enkelte kommunes 

indbyggertal ved sidste almindelige folke- 
tælling, 

2) 1/3 i forhold til kommunens i henhold til 
§ 32 opgjorte samlede indkomstbeløb, 

3) 1/3 i forhold til kommunens samlede af- 
giftspligtige grundværdi med tillæg af %  
af det samlede beløb, hvormed ejendoms- 
værdien overstiger grundværdien for 
samtlige ejendomme i kommunen, bort- 
set fra ejendomme, der i medfør af lov 
om beskatning til kommunerne af faste 
ejendomme §§ 7-9 og 20-21 er fritaget for 
kommunal grundskyld og ejendomsskyld. 

Forslaget. 

1. S 28 affattes således: 

홢§ 28. Statskassen refunderer kommu- 
nerne udgifterne til folkepensiòn. Udgifterne 
i henhold til § 13 refunderes dog kun med 
75 pet.". 

2. § 29, stk. 1, affattes således: 
"Stk. 1. Udgifter, som en kommune har 

afholdt i henhold til denne lov, opføres i 
kommunens regnskab under særskilte poster 
for folkepension og for tillæg i henhold til 
§ 13. Efter at disse poster på sædvanlig måde 
er revideret af de kommunale revisorer og 
derefter decideret, indsendes en afskrift 
heraf med tilhørende bilag inden den 1. sep- 
tember til amtmanden. Efter at have gen- 
nemgået og om fornødent berigtiget det 
således modtagne materiale indsender amt- 
manden inden den 15. december det revide- 
rede regnskab til socialministeriet. De nær- 
mere regler for affattelsen af de omhandlede 
regnskaber fastsættes af socialministeren.". 

3. §§ 31-33 ophæves. 
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Gældende formulering. 

Stk. 2. Såfremt en kommune ikke rettidigt 
har indsendt de i § 32 nævnte regnskaber og 
oplysninger, kan socialministeren ved den 
følgende beregning af de i § 33 omhandlede 
beløb anvende de for den pågældende kom- 
mune ved sidste opgørelse foreliggende ud- 
giftsbeløb og oplysninger, dog således at 
det for kommunen opgjorte udgiftsbeløb 
nedsættes med 10 pet., og at det i henhold 
til stk. 1, nr. 2, opgjorte indkomstbeløb for- 
højes med 30 pet. 

§ 32. Den i § 31 omhandlede fordeling 
foretages af socialministeren. 

Sth. 2. Til brug ved denne fordeling på- 
hviler det hver kommune inden en af social- 
ministeren fastsat frist til amtmanden at 
indberette: 
a) Summen af de indkomstbeløb, der i kom- 

munen har været grundlag for ansættelse 
af personlig skat til opholdskommunen i 
det løbende skatteår uden forhøjelse 
eller nedsættelse af nogen art. 

b) Den samlede til kommunen afgiftsplig- 
tige grundværdi i henhold til lov om be- 
skatning til kommunerne af faste ejen- 
domme samt det samlede beløb, hvor- 
med ejendomsværdien overstiger grund-, 
værdien for samtlige ejendomme, der i 
medfør af nævnte lovs §§ 7-9 og 20-21 er 
fritaget for kommunal grundskyld og 
ejendomsskyld. 

Stk. 3. Det i stk. 2 a) omhandlede ind- 
komstbeløb vil for Københavns kommunes 
vedkommende yderligere være at forhøje 
med og for Frederiksberg og Gentofte kom- 
muners vedkommende være at nedsætte 
med et beløb svarende til 10 gange det be- 
løb, der for vedkommende kommune er be- 
regnet som udligningstilsvar i henhold til 
loven om erhvervsskattens afløsning i visse 
kommuner m. v. 

Stk. 4. Det i stk. 2 a) omhandlede ind- 
komstbeløb vil for de i lov om erhvervs- 
skattens afløsning i visse kommuner m. v. 
anførte centralkommuners vedkommende 
yderligere være at forhøje med et beløb 
svarende til 10 gange det for det løbende 
skatteår oppebårne afløsningstilsvar. For de 
i den nævnte lov anførte omegnskommuners 
vedkommende vil indkomstbeløbet være at 
nedsætte med et beløb svarende til 10 gange 

- , Forslaget. -: ' 

230 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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Gældende formulering. 

det kommunen for det løbende skatteår på- 
hvilende afløsningstilsvar. 

Stk. 5. De i stk. 2 nævnte oplysninger ind- 
sendes ved amtmandens foranstaltning sna- 
rest til socialministeriet. 

§ 33. Inden den 31. december meddeler 
socialministeriet enhver kommune, hvilket 
beløb det påhviler den at udrede for det 
sidst afsluttede regnskabsår efter den i hen- 
hold til § 31 foretagne fordeling. 

Stk. 2. Dersom det i stk. 1 nævnte beløb 
er større end det for vedkommende kom- 
mune opgjorte udgiftsbeløb, påhviler det 
kommunen senest den følgende 31. januar 
til socialministeriet at indbetale forskellen 
mellem de to nævnte beløb. 

Stk. 3. Dersom det i stk. 1 nævnte beløb 
er mindre end det for vedkommende kom- 
mune opgjorte udgiftsbeløb, udbetaler social- 
ministeriet senest den følgende 31. januar 
kommunen forskellen mellem de nævnte 
beløb. 

,. , , 홢 Forslaget. , 


